
Página 9244Número 75 Jueves, 31 de marzo de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

1507 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se procede a la corrección de errores de la base 
específica tercera y anexo I.A de la convocatoria de concurso de 
traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista no 
Sanitario, opción Restauración, aprobada mediante Resolución 
de 8 de marzo de 2022.

1.º) Por Resolución de 18 de marzo de 2022 del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud (BORM n.º 64, de 18 de marzo y corrección de errores BORM 
n.º 67 de 22 de marzo) se convocó un concurso de traslados para la provisión de 
los puestos de trabajo de Técnico Especialista no Sanitario, opción Restauración, 
del Servicio Murciano de Salud.

2.º) Con fecha 18 de marzo de 2022 se dicta por el Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 67 de 22 de marzo de 2022) por la que se 
procede a la rectificación de errores de la citada convocatoria consistente en la 
rectificación de del apartado 2.º) de la misma y de la base específica 3.1.a).

3.º) Con posterioridad a ambas publicaciones se detecta que persiste error 
material en la Base Específica Tercera, así como en el Anexo I.A. en el que se 
detecta error consistente en la omisión de nota aclaratoria en la relación de 
puestos de trabajo que figuran en el mismo.

4.º) De conformidad al contenido del artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, procede efectuar la corrección correspondiente.

A la vista de lo expuesto, se procede a subsanar el error mencionado, y 
en ejercicio de las facultades conferidas en el artículo 8.1 del Decreto número 
148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por el que se establece la estructura y 
funciones de los órganos de participación, administración y gestión del Servicio 
Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la nueva redacción de la Base Específica Tercera, donde 
dice:

“3.1.- Podrá participar en el presente concurso:

a) El personal estatutario fijo perteneciente a la categoría de Técnico 
Especialista no Sanitario, opción Restauración, en situación de servicio activo o 
que tenga reservada plaza en centros dependientes de los servicios de salud que 
integran el Sistema Nacional de Salud.”

NPE: A-310322-1507



Página 9245Número 75 Jueves, 31 de marzo de 2022

Debe decir:

“3.1.- Podrá participar en el presente concurso:

a) El personal estatutario fijo perteneciente a la categoría de Técnico 
Especialista no Sanitario, opción Restauración, o equivalente, conforme a lo 
establecido en el Real Decreto 184/2015 de 13 de marzo, por el que se regula el 
catálogo homogéneo de equivalencias de las categorías profesionales del personal 
estatutario de los servicio de salud y el procedimiento de su actualización, en 
situación de servicio activo o que tenga reservada plaza en centros dependientes 
de los servicios de salud que integran el Sistema Nacional de Salud.”

Segundo.- Aprobar nuevamente el Anexo I.A, de la resolución de 8 de marzo 
de 2022, introduciendo nota aclaratoria en relación a las plazas ofertadas en el 
citado concurso de traslados. 

Tercero.- El plazo de presentación de solicitudes en el concurso de traslados 
finalizará en un mes, contado a partir del día siguiente al de la publicación de la 
presente corrección de errores en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 23 de marzo de 2022.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-310322-1507



Página 9246Número 75 Jueves, 31 de marzo de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de 
Salud. 

 

 

 
 
 
 
 

ANEXO I 
 

A. Plazas de Técnico Especialista no Sanitario, opción Restauración: (*)  
  
 

 
                  
    

 
 
 
 
 

(*) Las plazas que se indican en presente Anexo I.A. aparecen en las 
diferentes plantillas órganicas de los centros directivos con la denominación 
de Cocinero.  C1. 

Atención Especializada/Centro de Trabajo Nº de plazas 
AREA I/ H. CLINICO UNIV. VIRGEN DE LA ARRIXACA 5 
AREA III/ H. RAFAEL MENDEZ 1 
AREA V/HOSPITAL "VIRGEN DEL CASTILLO" 1 

NPE: A-310322-1507


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	2542/2022	Orden de 28 de marzo de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2591/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se procede a la corrección de errores de la base específica tercera y anexo I.A de la convocatoria de concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especial
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2557/2022	Decreto n.º 31/2022, de 24 de marzo, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, el Monumento a los Héroes de Santiago de Cuba y Cavite, en la Plaza Héroes de Cavite de Cartagena.
	2558/2022	Decreto n.º 32/2022, de 24 de marzo, por el que se regula la concesión directa de una subvención por la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes a la Universidad de Murcia (UMU), para la creación y mantenimiento de la Cátedra de Po
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	2555/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en la Región de Murcia.
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	2365/2022	Resolución de 22 de marzo de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la 
	Consejería de Educación
	2570/2022	Orden de 28 de marzo de 2022 de la Consejería de Educación por la que se convoca la selección de proyectos para aulas profesionales de emprendimiento a desarrollar por centros docentes públicos de la Región de Murcia para el curso académico 2021
	Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias
	2595/2022	Corrección de errores de la Orden de 8 de julio de 2021, del Consejero de Transparencia, Participación y Administración Pública de aprobación de las bases reguladoras de las subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a Orga
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	2337/2022	Resolución del Secretario General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, el Colegio Oficial de Aparejadores, Arquitectos Técnicos e Ing
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	1279/2022	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “FV La Torrecilla II” de 2.6
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	7043/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de renovación de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda del Mingrano a Balsicas por Fuente Álamo”, clasificada entre las
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	2186/2022	Resoluciones denegatorias de asistencia jurídica gratuita.
	2187/2022	Notificación de reconocimiento a la asistencia jurídica gratuita.
	2188/2022	Notificación desestimación solicitud de revocación.
	2189/2022	Notificación estimación solicitud de revocación.
	2190/2022	Notificación de solicitud de documentación para evaluar pretensión.
	Ministerio de Defensa
	Centro Universitario de la Defensa en la Academia General del Aire
	2191/2022	Resolución R-23/22 de 15 de marzo de 2022, del Director del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la Academia General del Aire, por la que se convoca proceso selectivo para la generación de bolsas de personal docente de sustitución en di
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	2158/2022	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre sometimiento a información pública de la relación de bienes y derechos afectados por el proyecto 03/22 de nuevo depósito para regular los aportes de la desaladora de Valdelentisco en e
	IV. Administración Local
	Águilas
	2238/2022	Convocatoria y bases para la provisión en propiedad de una plaza de Agente de la Policía Local de Águilas, vacante en la plantilla e incluida en la oferta de empleo público de 2021, por turno de movilidad y mediante el sistema de concurso de mér
	Beniel
	2231/2022	Nombramiento de personal laboral fijo.
	2359/2022	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza tasa de ocupación de la vía pública con mesas y sillas.
	2362/2022	Aprobación provisional modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	2364/2022	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal n.º 15 reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Caravaca de la Cruz
	2484/2022	Aplazamiento de la constitución del Tribunal de Selección y de la realización del primer ejercicio de la oposición del proceso selectivo de Subinspector.
	Jumilla
	2041/2022	Inicio procedimiento de revisión de oficio y suspensión de la aplicación del artículo 28 del convenio de personal laboral y para funcionarios del Ayuntamiento de Jumilla.
	Librilla
	2334/2022	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	2335/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Mula
	2274/2022	Aprobación inicial del Proyecto de Innecesariedad de Reparcelación de la UA13 del Plan General de Ordenación Urbana.
	Murcia
	2328/2022	Aprobación inicial del proyecto de obtención de suelo incluido en los Sectores ZB-Az1-1 y ZB-Az1-2, calificados como vial público, por el sistema de ocupación directa/expropiación por tasación conjunta (Gestión-Expropiación 018GE21).
	2236/2022	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance de la modificación n.º 2 del Plan Parcial Sector ZM-Ch5, Churra.
	Puerto Lumbreras
	2332/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza municipal fiscal reguladora de la tasa de expedición de documentos administrativos.
	Torre Pacheco
	2312/2022	Aprobación del padrón cobratorio correspondiente a los recibos del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica correspondiente al año 2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Puerto Lumbreras
	2385/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria el 24 de abril de 2022.
	Comunidad de Regantes “Junta de Hacendados de la Huerta de Murcia”
	2368/2022	Anuncio de cobranza.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-03-30T14:04:26+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



